(<sup>116</sup>) IBID. — Post funestum excidii Laudunensis  
erentum. Non equidem hic metam facinoribus po-  
suere Laudunenses; ultra progressi sunt. Post aliquot

A annos iterum commoverunt urbem; ac saniem vulnus  
recrudescens foras eruptit. Testis est saepiusculè  
productus Laudunensis canonicus: « Anno 1177 ho-  
mines de Laudunesio in præjudicium episcopi Eccle-  
siæ Laudunensis, data regi Ludovico aestimatione  
pecuniae; communiam ordinaverunt habere, et sic  
perperam cogitantes, a jugo servitutis services suæs  
et summae hæredum excutere arbitrati sunt. At  
Rouarius egregius Laudunensis episcopus per se,  
per amicos, regis præsentiam adiit, et ut Ecclesiæ  
suæ misericordiarum, communiam servorum suorum de-  
flendo, modis omnibus exoravit. Rex vero, ut dicitur,  
sponsioni pecuniae hærens episcopum et suos  
non audiuit. Episcopus vero, ut erat magnanimus,  
videns se apud regem sape requisitum non profi-  
cere, proprium genus suum sollicitavit, ut per eos  
de servis sibi ingratibus et rebellare volentibus ulci-  
sceretur. Confluentibus undique ad eum sui generis  
principibus cum aliis amicis; necessariis, Jacobo  
scilicet domino de Avennis, et comite de Rostolio.

Pars autem adversa non ignara, eorum adyen-  
tium cum suis adjutoribus praestolabatur armata.  
Venerant eis in auxilium, ex aliis communis, plu-  
rimi, Galfrido Silvanectensi, tunc Laudunensi præ-  
posito, procurante. Sed ex regis præcepto homines  
Sancti Medardi Suessionensis ad eorum auxilium  
confluxerunt. Communia de Crespeio, communia de  
Velli in eorum auxilium convenerunt. Apparatis  
itaque hinc inde copiis armatorum, tota Ha rustica-  
na multitudo, solo nomine militum qui conyenerant  
C terræ, fugam consuluit. Cæsa fuit ibi multitudo non  
modica, sed eorum qui in aquis perierunt incertus  
numerus.

Hæc autem acta sunt secunda feria post *Invo-*  
*cavit me ad molendinum Sancti Martini Laudunen-*  
*sis, cui nomen est Comporte, quem locum fuerant*  
*deprædati. Sequenti vero æstate ejusdem anni, rex*  
*Ludovicus ultum ire parat stragem illorum de Lau-*  
*dunesio, in fratrem episcopi Reinaldum dominum*  
*de Roseio (Rosoy). Pervenit ad castrum comitis de*  
*Roceio (Roucy) cui nomen Nisi, ubi, amicis dicti*  
*domini de Roseio satisfacientibus regi, pro eo in-*  
*tervenit reconciliatio; ita tamen ut castrum suum*  
*ab eo deinceps recognosceret tenendum. Venerabilis*  
*vero episcopus fram regis declinans apud Galte-*  
*rum tunc Lingonensem episcopum latuit in Bur-*  
*gundia. »*